Assim, a Câmara Municipal, fazendo uso da sua competência realizou uma ampla pesquisa

de preços para saber o preço mercadológico praticado, esta vasta procura foi feita com os

fornecedores locais conforme Lei l4.l33l2021.Dlante de todo o exposto pode observar que

a Estimativa do valor global da Contratação é de R$ 24.595§0 (vinte e quatro mil,

quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos). Para concluir segue em anexo

as referidas cotações e checklist (planilha) com as cotações gerando a média do item,

-,J
FICHA RECURSO DOrAÇÃO DESCRIÇÃO

011

MANUTENÇÃO
ATIVIDADES

ADMINISTRATIVAS
PODERLEGIST-ATIVO

0 1 .03 I .00 16.4.003.3390.30

[...]

Serviços Públicos a eompetência para atualizar, nos exercícios subsequentes, os valores
de que lrata o art. 1".
Art. 4" Fica revogado o Decreto n" 12.343 de 29 de dezembro de 2024.
Art. 5" Este Decreto entra em vigor em lo de.ianeiro de 2026."

ArÍ.75, caput, inciso II R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e
dois reais e onze centavos)

Considerando que o valor da aquisição será inferior ao estabelecido em lei, faz-se adequada

a dispensa de licitação.

Justiticada, portarto, a adoção da modalidade Da Dispensa de Licitação, com

fundamentação no inciso II do artigo 75 dalei no 14.133121.

[...]

Serviços Públicos a competência paro otualizar, nos exercícios subsequentes, os valores
de que trata o art. 1".
Art. 1" Fica revogado o Decreto n' 12.343 de 29 de dezembro de 2021.
Árl. 5" Este Decreto entro em vigor em l" de janeiro de 2026."

Art.75, caput, inciso [I R$ 65.492,1 I (sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e
dois reais e onze centavos)

Considerando que o valor da aquisição será inferior ao estabelecido em lei, faz-se adequada

a dispensa de licitação.

Justificada, portanto, a adoção da modalidade Da Dispensa de Licitação, com fundamenta-

ção no inciso II do artigo 75 daLein'14.133/21.